
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
015/2020-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, no uso de suas 
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de 
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show 
Artístico de Mariana Fagundes. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 
25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADA: ALE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA,
CNPJ n° 11.747.283/0001-56. REPRESENTANTE LEGAL:
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 
Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e ALESSANDRO 
APARECIDO DE SOUZA - Sócio-Administrador da ALE 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CPF n° 327.103.988-77.
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.07 - Secretaria 
Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos 
Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização 
de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de 
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. Carolina/MA, 11 de fevereiro de 2020. ANDREIA 
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.
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Introdução/justificativa:

Caracterização do Serviço/Programa:

Um pequeno texto que fale sobre o serviço/programa, data de início, por que foi criado e qual a sua importância na realidade social 
que atua. Fazer breve relato da organização que atua.

- Objetivos:

Qual a realidade social da comunidade onde atua e o que se pretende alcançar com o serviço/programa.

- Quantificar e Qualificar os atendimentos realizados nos últimos 02 anos:

- Exemplo:

Em xxxx foram desenvolvidas atividades de capoeira, dança etc.... Descrever as atividades que foram desenvolvidas nos anos 
anteriores com descrição do quantitativo por oficina/grupo e por faixa etária, bem como os resultados alcançados.

N*/ - Exemplos:

100 crianças e adolescentes participaram da oficina de capoeira, sendo que houveram xxxx encontros, culminando com a realização 
ao final do curso... os resultados obtidos.

- Recursos:

Quais foram os recursos físicos e financeiros utilizados, quais as parcerias e recursos utilizados. 

- Conclusão:

Qual foi o parecer da instituição e da equipe de trabalho referente a execução do serviço/projeto durante este período. Quais as 
dificuldades e os avanços apresentados.

Buriticupu,_____ de____ d e____ .

Responsável Técnico Representante Legal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, 
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a 
prestação de serviços de Show Artístico de Mariana Fagundes. 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal na 
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: ALE 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ na 11.747.283/0001-56. 
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA 
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n" 819.836.383-15 e 
ALESSANDRO APARECIDO DE SOUZA - Sócio-Administrador 
da ALE PRODUÇÕES A R TÍST IC A S  LTDA, CPF n°

327.103.988-77. VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.07 - 
Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - 
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - 
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. 
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 11 de fevereiro de 
2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - 
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 
e Urbanismo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 016/2020-
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